
RP.0022.27.2011

Protokół Nr 27/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 25 maja 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji,  w dniu 25 maja
2011  roku,  o  godz.  1200  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zapoznanie się z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Białostockiego.

3. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2011.

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podziału  rezerwy  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego (79/2011).

5. Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  współfinansowania  i
współorganizacji „Dnia Konia na Podlasiu”.

6. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności w 2010 roku Warsztatu
Terapii  Zajęciowej  w  Czarnej  Białostockiej  prowadzonego  przez
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych RAZEM (80/2011).

7. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności w 2010 roku Warsztatu
Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  prowadzonego  przez  Podlaskie
Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych START (81/2011).

8. Podpisanie informacji do Fundacji Podlaskie Hospicjum Onkologiczne w
Warszawie w sprawie braku podstaw do oceny WTZ w Nowej Woli.

9. Zapoznanie  się  z  decyzją  wydaną  przez  Podlaski  Urząd  Wojewódzki
odnośnie  odmowy  zmiany  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
udzielenia  zezwolenia  warunkowego  na  prowadzenie  całodobowej
placówki  opiekuńczo-wychowawczej  Domu  Dziecka  w  Supraślu  oraz
udzielenie upoważnienia do podpisania odwołania od powyższej decyzji.

10. Zapoznanie  się  z  decyzją  wydaną  przez  Podlaski  Urząd  Wojewódzki
odnośnie odmowy uchylenia decyzji Wojewody Podlaskiego w sprawie
udzielenia  zezwolenia  na  prowadzenie  całodobowej  placówki
opiekuńczo-wychowawczej  typu  socjalizacyjnego,  w  której  może
przebywać 30 dzieci  Domu Dziecka w Supraślu na czas nieokreślony
oraz  udzielenie  upoważnienia  do  podpisania  odwołania  od  powyższej
decyzji.

11. Udzielenie  upoważnienia  do  podpisania  umowy  z  Regionalnym
Oddziałem  Polskiego  Towarzystwa  Walki  z  Kalectwem  w  Juchnowcu
Kościelnym o udzielenie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert.



12. Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Ośrodka  Sportu  i
Rekreacji BUKOWISKO w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat za trwały
zarząd nieruchomością w Supraślu.

13. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Rady  Sołeckiej  wsi  Nowodworce  w
sprawie podwyższenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

14. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w
sprawie przejęcia odcinka drogi powiatowej.

15. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Burmistrza  Michałowa  dotyczące
przejęcia  odcinków dróg powiatowych.

16. Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny w
sprawie przekazania materiałów uzyskanych z przebudowy drogi.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  opinii  o  pozbawieniu  kategorii  drogi
gminnej części drogi o nr 105488B poprzez wyłączenie z użytkowania
jako  drogi  publicznej  na  terenie  wsi  Jeżewo  Stare,  gm.  Tykocin
(82/2011).

18. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia
upoważnienia  do  załatwiania  spraw  w  imieniu  Zarządu  Powiatu
Białostockiego jak zarządcy dróg powiatowych (83/2011).

19. Podpisanie  wystąpień  do  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  i  Powiatów
sąsiadujących w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej na gminną.

20. Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  skierowanym  do  Wójta  Gminy  Poświętne  w  sprawie
remontów dróg powiatowych.

21. Zapoznanie  się  z  uchwałami  podjętymi  przez  Rady  Gmin  Poświętne,
Tykocin,  Dobrzyniewo Duże  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi na przebudowę dróg.

22. Zapoznanie się z pismem Ministra Infrastruktury o odroczeniu terminu
rozpatrzenia postępowania odwoławczego.

23. Podpisanie  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  w  budynku  przy  ul.
Nowowarszawskiej 32A.

24. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

25. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

26. Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości dotyczącą działki nr 562/7, położonej w Supraślu.

27. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wydziału  Architektury  w  sprawie
postępowania  administracyjnego  odnośnie  wydania  zezwoleń  na
realizację inwestycji drogowych.

28. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 26/11 z dnia 19 maja 2011 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.
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Ad. 2

Zapoznanie  się  z  projektem  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu Białostockiego.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego dotyczącym zmian w
Wieloletniej  Prognozie Finansowej  Powiatu Białostockiego na lata 2011 –  2014
/zał. nr 2/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, szczegółowo omówiła
ww. sprawę.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2011 –
2014, kierując ją pod obrady VII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w
celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 3

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w
sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2011.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian  w budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2011 /zał. nr 3/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
konieczność  wprowadzenia  autopoprawek  do  ww.  projektu  uchwały  wynika  z
podjęcia przez Radę Gminy w Dobrzyniewie Dużym uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację zadania „Przebudowa
wraz z rozbudową drogi nr 1396 B w części miejscowości Obrubniki”.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2011, kierując go pod obrady VII  Sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie podziału rezerwy w budżecie Powiatu
Białostockiego (79/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  projekt
uchwały w sprawie podziału rezerw w budżecie powiatu na 2011 rok /zał. nr 4/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  szczegółowo
omówiła ww. uchwałę.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
79/2011  z  dnia  25  maja  2011  roku  w  sprawie  podziału  rezerwy  w

3



budżecie Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 5

Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  współfinansowania  i
współorganizacji „Dnia Konia na Podlasiu”.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
projektem porozumienia w sprawie współorganizowania VIII edycji „Dnia Konia na
Podlasiu”/zał. nr 6/.

Pani Monika Ratyńska – Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż ww. impreza odbędzie się w dniu 5
czerwca  2011  roku  w  Majątku  Howieny,  w  miejscowości  Pomigacze.  Impreza
cieszy się dużą popularnością.   

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 6 i 7

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  działalności  w  2010  roku
Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Czarnej  Białostockiej  prowadzonego
przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych RAZEM (80/2011).

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oceny  działalności  w  2010  roku
Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  prowadzonego  przez
Podlaskie  Stowarzyszenie  Sportowe  Osób  Niepełnosprawnych  START
(81/2011).

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu projekt uchwały w sprawie oceny działalności  w 2010 roku Warsztatu
Terapii  Zajęciowej  w Czarnej  Białostockiej  prowadzonych  przez  Stowarzyszenie
Osób Niepełnosprawnych „Razem” oraz w sprawie oceny działalności w 2010 roku
Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  prowadzonego  przez  Podlaskie
Stowarzyszenie  Sportowe Osób Niepełnosprawnych „START” wraz z  projektami
pism przewodnich /zał. nr 8 - 11/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w
Białymstoku, omówiła szczegóły związane z ww. projektami.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
80/2011 z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie oceny działalności w 2010
roku Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej prowadzonego
przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Razem” /zał. nr 12/.  Do
podpisania  pisma  przewodniego  upoważniono  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
81/2011 z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie oceny działalności w 2010
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roku  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  prowadzonego
przez Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „START”  /zał.
nr  14/.  Do podpisania  pisma przewodniego upoważniono Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie  informacji  do  Fundacji  Podlaskie  Hospicjum
Onkologiczne w Warszawie w sprawie braku podstaw do oceny WTZ w
Nowej Woli.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem pisma do Fundacji Podlaskiego Hospicjum Onkologicznego w
Warszawie w sprawie braku podstawy do oceny działalności Warsztatów Terapii
Zajęciowej w Nowej Woli za rok 2010 /zał. nr 16/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  rozpoczęły
swoją działalność w dniu 26 listopada 2010 roku, w związku z czym zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Gospodarki,  Pracy i  Polityki  Społecznej,  jest to okres
zbyt krótki by dokonać oceny działalności WTZ w roku 2010.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  do  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie się z decyzją wydaną przez Podlaski Urząd Wojewódzki
odnośnie  odmowy  zmiany  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
udzielenia  zezwolenia  warunkowego  na  prowadzenie  całodobowej
placówki  opiekuńczo-wychowawczej  Domu  Dziecka  w  Supraślu  oraz
udzielenie upoważnienia do podpisania odwołania od powyższej decyzji.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  decyzją  odmawiającą  zmiany  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  nr
PS.V.NK.90142/14/07  z  dnia  14.02.2008  zmienionej  decyzją  Wojewody
Podlaskiego  nr  PS.V.KL.90145-2/2010  w  sprawie  udzielenia  zezwolenia
warunkowego na prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej
Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 18/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w chwili obecnej w ewidencji Domu Dziecka
w Supraślu znajduje się 34 dzieci. W wyniku tej decyzji nie można skierować do
Domu  Dziecka  dzieci  z  terenu  powiatu  białostockiego,  które  oczekują  na
skierowaniu do placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  czy  stan
prawny  pozwala  Wojewodzie  na  ponowne  wydanie  decyzji  o  warunkowym
prowadzenie placówki.
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Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  że  z  chwilę  uchylenia  decyzji  o  stałym
zezwoleniu  na  prowadzenie  placówki,  będzie  taka  możliwość.  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  zapytała  czy  Zarząd
Powiatu chce się odwoływać od ww. decyzji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
odwołanie  się  od  ww.  decyzji,  upoważniając  do  podpisania  ww.
odwołania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz
Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie się z decyzją wydaną przez Podlaski Urząd Wojewódzki
odnośnie odmowy uchylenia decyzji  Wojewody Podlaskiego w sprawie
udzielenia  zezwolenia  na  prowadzenie  całodobowej  placówki
opiekuńczo-wychowawczej  typu  socjalizacyjnego,  w  której  może
przebywać 30 dzieci Domu Dziecka w Supraślu na czas nieokreślony oraz
udzielenie upoważnienia do podpisania odwołania od powyższej decyzji.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu powyższą decyzję /zał. nr 19/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  decyzją  i
skierował  ją  do  analizy  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 11

Udzielenie  upoważnienia  do  podpisania  umowy  z  Regionalnym
Oddziałem  Polskiego  Towarzystwa  Walki  z  Kalectwem  w  Juchnowcu
Kościelnym o udzielenie dotacji w ramach otwartego konkursu ofert.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z wnioskiem Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, o
upoważnienie  dwóch  Członków  Zarządu  do  podpisania  umowy  o  udzielenie
dotacji  z  budżetu Powiatu Białostockiego dla  Regionalnego Oddziału  Polskiego
Towarzystwa Walki z Kalectwem w Juchnowcu Kościelnym na zadanie „Wycieczka
dla osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich” /zał. nr 20/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie,  upoważnił  do
podpisania  ww.  umowy  pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad. 12

Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i
Rekreacji  BUKOWISKO  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  od  opłat  za
trwały zarząd nieruchomością w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji
BUKOWISKO w sprawie udzielenia 90% bonifikaty od opłaty za grunty znajdujące
się w trwałym zarządzie Ośrodka /zał. nr 21/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem,  i
skierował je do analizy Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13

Udzielenie odpowiedzi na pismo Rady Sołeckiej wsi Nowodworce w
sprawie podwyższenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał propozycje
odpowiedzi na pismo Rady Sołeckiej Nowodworc w sprawie zastosowania w ciągu
drogi  powiatowej  nr  1427  B  ul.  Wasilkowska  w  Nowodworcach  rozwiązań
technicznych mających na celu ograniczenie prędkości pojazdów, wyeliminowania
drgań i hałasu /zał. nr 22/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Turośń Kościelna w
sprawie przejęcia odcinka drogi powiatowej.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
wystąpienia  do  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  informującego  o  rozpoczęciu
procedury przejęcia przez Gminę Turośń Kościelna odcinka drogi powiatowej nr
1545 B od skrzyżowania z drogą gminną nr 106687 B /zał. nr 24/.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, przedstawił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 15
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Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa dotyczące
przejęcia  odcinków dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem wystąpienia do Burmistrza Michałowa w sprawie rozpoczęcia
procedury przejęcia przez Gminę Michałowo drogi powiatowej nr 1633 B Hoźna –
Potoka i drogi nr 1445 B droga 686 – stacja kolejowa Żednia /zał. nr 26/.

Szczegóły  ww.  kwestii  omówił  pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 16

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny
w sprawie przekazania materiałów uzyskanych z przebudowy drogi.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
projekt odpowiedzi na pismo Wójta Juchnowca w sprawie przekazania materiałów
pochodzących z rozbiórki pętli autobusowej w miejscowości Biele oraz destruktu
asfaltowego uzyskanego w ramach realizacji inwestycji drogowej /zał. nr 28/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie opinii o pozbawieniu kategorii drogi
gminnej części drogi o nr 105488B poprzez wyłączenie z użytkowania
jako  drogi  publicznej  na  terenie  wsi  Jeżewo  Stare,  gm.  Tykocin
(82/2011).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
projekt uchwały o pozbawieniu kategorii drogi gminnej części drogi o nr 105488 B
poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi  publicznej  na terenie wsi  Jeżewo
Stare, gm. Tykocin /zał. nr 30/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  z  odpowiednim  wnioskiem  wystąpiła  Gmina  Tykocin.
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, proponuje by ww. kwestię zaopiniować
pozytywnie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
82/2011  z  dnia  25  maja  2011  roku  w  sprawie  opinii  o  pozbawieniu
kategorii drogi gminnej części drogi o nr 105488 B poprzez wyłączenie z
użytkowania jako drogi publicznej na terenie wsi Jeżewo Stare, gmina
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Tykocin /zał. nr 31/.   

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 18

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia
upoważnienia  do  załatwiania  spraw  w  imieniu  Zarządu  Powiatu
Białostockiego jak zarządcy dróg powiatowych (83/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia do załatwiania
spraw w imieniu Zarządu Powiatu Białostockiego jako zarządcy dróg powiatowych
/zał. nr 32/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił że PZD jest pozwanym w kilku sprawach. W związku z czym
sąd chce przesłuchać przedstawicieli PZD nie jako świadków, ale jako stronę. Aby
było to możliwe konieczne jest powyższe upoważnienie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
83/2011  z  dnia  25  maja  2011  roku  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie
udzielenia  upoważnienia  do  załatwiania  spraw  w  imieniu  Zarządu
Powiatu Białostockiego jako zarządcy dróg powiatowych /zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 19

Podpisanie wystąpień do Wójta Gminy Turośń Kościelna i Powiatów
sąsiadujących w sprawie zmiany kategorii drogi powiatowej na gminną.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  propozycjami  wystąpienia  do  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  oraz
Zarządów sąsiednich powiatów w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej
– odcinka drogi  powiatowej  nr  1545 B od skrzyżowania z drogą powiatową nr
1543 B do skrzyżowania z drogą gminną 106687 B (ul.  Łąkowa w Niewodnicy
Kościelnej).

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegółowo ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienia,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 34 – 41/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 20

Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  skierowanym  do  Wójta  Gminy  Poświętne  w  sprawie
remontów dróg powiatowych.
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Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,
skierowanym do Wójta Gminy Poświętne w sprawie remontów dróg powiatowych
na terenie Gminy /zał. nr 42/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 21

Zapoznanie  się  z  uchwałami  podjętymi  przez  Rady  Gmin
Poświętne,  Tykocin,  Dobrzyniewo  Duże  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej Powiatowi na przebudowę dróg.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
uchwały Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie udzielenia pomocy finansowej
przez Gminę Powiatowi Białostockiemu na realizację zadań „Dożwirowanie dróg
powiatowych na terenie Gminy”,  „Przebudowa drogi  powiatowej nr  1396 B na
odcinku Krynice – Obrubniki” oraz „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr
1397 B w miejscowości Kopisk – kontynuacja robót” oraz uchwały Rady Miejskiej
w Tykocinie w sprawie przyjęcia do realizacji  zadania z Powiatu Białostockiego
pod nazwą „Wzmocnienie nawierzchni  drogi  powiatowej nr 1374 B na odcinku
Słomianka  –  Zajki  poprzez  zwiększenie  grubości  jezdni  oraz  poprawa
bezpieczeństwa ruchu przy pomocy wyrównania poboczy kruszywem” i uchwała
w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Białostockiemu  pomocy  rzeczowej  w  postaci
wykonania  dokumentacji  projektowej  dotyczącej  inwestycji  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1553 B we wsi Radule” /zał. nr 43 - 46/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. uchwałami.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  uchwałę
Rady  Gminy  Poświętne  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu na zadanie „Wzmocnienie nawierzchni odcinka drogi powiatowej
nr 1567 B Brzozowo Stare – Wilkowo Nowe” /zał. nr 47/.

Pan Marek Jędrzejewski, poinformował że wystąpił z poziomu Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku, w sprawie wykonania pilniejszych robót na drogach
powiatowych niż remont drogi Wilkowo – Brzozowo Stare czyli naprawy przełomu
Poświętne  –  Zdrody.  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  o  przekazaniu  pomocy
finansowej  Powiatowi Białostockiemu w wysokości  200 000 złotych na zadanie
„Remont drogi powiatowej Brzozowo Stare – Wilkowo”. Wójt Gminy Poświętne  w
odniesieniu  do  poprawy  przełomowego  odcinka  drogi  „Poświętne  –  Zdrody”,
uważa że Powiat powinien wykonać ww. zadanie w 100% za własne środki.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zawrócił  się  z
wnioskiem  do  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  o
prowadzenie dalszych rozmów z Wójtem Gminy Poświętne w kwestii inwestycji na
drogach powiatowych na terenie Gminy w roku 2011.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  uchwałą  i
skierował  ww.  sprawę  do  analizy  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poruszył
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kwestię wykonania przystanków przy remontowanej drodze powiatowej na terenie
Gminy Juchnowiec Kościelny.  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapytał  w czyjej
kompetencji leży ww. sprawa.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował iż po stronie Powiatu leży obowiązek wykonania zatok
autobusowych, kwestia postawienia przystanków jest sprawą gminy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. sprawą.

Ad. 22

Zapoznanie  się  z  pismem  Ministra  Infrastruktury  o  odroczeniu
terminu rozpatrzenia postępowania odwoławczego.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
pismem  Ministra  Infrastruktury  informującym  o  wydłużeniu  się  czasu
postępowania  dotyczącego  odwołania  od  decyzji  Wojewody  Podlaskiego
stwierdzającej  nabycie  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki  własności
nieruchomości położonej w gminie Choroszcz, obręb Ogrodniki, działka nr 76/11 o
powierzchni 0,0317 ha /zał. nr 48/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 23

Podpisanie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul.
Nowowarszawskiej 32A.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  umowy  najmu  pomieszczeń  w  budynku  przy  ulicy
Nowowarszawskiej 32 A z Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Usługowym „MARK –
BUD”/zał. nr 49/.

Pani  Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, przedstawiła
szczegóły powyższej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 47/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 24

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego:
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 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
541/3 o powierzchni 0,0040 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
541/5 o powierzchni 0,0007 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
684/1 o powierzchni 0,0058 ha, 

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
686/1 o powierzchni 0,0107 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
677/103 o powierzchni 0,0084 ha,

 położonej w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl, oznaczonej jako działka nr
685/1 o powierzchni 0,0111 ha.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę
Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 51 - 56/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 25

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie
zmian w księdze wieczystej:

 BI1B/00122340/4

 BI1B/0031612/7, BI1B/00162430/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00122340/4,

 BI1B/00068652/7,

 BI1B/00122340/4,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę
Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 57 - 67/. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 26

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości dotyczącą działki nr 562/7, położonej w Supraślu.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  Informację  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  dotyczącą
nieruchomości  nr  562.7  o  powierzchni  1,8785  ha  położonej  w  Supraślu  przy
zbiegu ulic Piłsudskiego i Klasztornej /zał. nr 68/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła że Cyrk
Kaskada wystąpił  z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Białymstoku o wyrażenie
zgody na czasowe zajęcie terenu ww. działki w celu ustawienia namiotów i wozów
cyrkowych /zał. nr 69/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, przyjął do wiadomości informację
o  czasowym  zajęciu  terenu  przez  Cyrk,  pozostawiając  sprawę  do
załatwienia  Dyrektorowi  Powiatowego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji
„BUKOWISKO” w Supraślu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 27

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wydziału  Architektury  w
sprawie  postępowania  administracyjnego  odnośnie  wydania  zezwoleń
na realizację inwestycji drogowych.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  Członkom
Zarządu:

-  zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  na  wniosek  Wójta  Gminy
Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  wydania  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację
inwestycji  drogowej  polegającej  na  rozbudowie  drogi  gminnej  106771  B  na
odcinku: droga wojewódzka 678 – Kolonia Księżyno – droga powiatowa nr 1500
B /zał. nr 70/,

-  zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  na  wniosek  Wójta  Gminy
Gródek w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej:
przebudowa i rozbudowa ulicy Lisiej w miejscowości Waliły Stacja, obręb Gródek,
polegająca na utwardzeniu jezdni, budowie chodników i wyjazdów bramowych,
odwodnieniu oraz demontażu i budowie sieci telekomunikacyjnej /zał. nr 71/.  

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad. 28

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 25 maja 2011 roku dobiegło końca o godzinie 1432.
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Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara 
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